
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 

   

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: sig. Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

piccoli@units.it 

http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

  
Oggetto: Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le procedure di 

affidamento di forniture e servizi espletate nell’ambito del Progetto LR2-11-
QUANTUM-FVG 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto l’articolo 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. nonché le Linee guida 
n. 3/2016 emanate dall’ANAc - Autorità Nazionale Anticorruzione relative a 
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni” aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Premesso che si rende necessario procedere all’espletamento delle procedure di 
acquisizione di beni e servizi nell’ambito del Progetto LR2-11-QUANTUM-
FVG approvato dal Consiglio di Amministrazione con Delibera n. 424/2020 
del 27/11/2020 

Considerato per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una 
concessione è necessario incaricare un Responsabile del Procedimento che 
svolga le funzioni indicate dall’art. 31 del Codice Appalti sopra citato, il quale 
deve essere in possesso di idoneo titolo di studio, esperienza, qualificazione 
ed aggiornamento professionale; 

Considerato che il dott. Giorgio Giorgetti, dipendente dell’Università degli Studi di 
Trieste, di cat. D dell’area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati 
attuale Responsabile dell’Ufficio Reti di Ateneo è munito del seguente titolo 
di studio: Laurea in Ingegneria Elettronica  

Considerato che lo stesso ha un’anzianità di servizio ed un’esperienza di oltre 12 anni, 
anche con funzioni di Responsabile Unico del Procedimento nell’ambito di 
affidamenti di appalti similari, e che detta esperienza è stata soggetta a 
costante e documentato aggiornamento compatibili alla tipologia ed alla 
complessità dell’appalto stesso; 

Ritenuto opportuno demandare a successivi provvedimenti la nomina dei collaboratori 
del RUP nel caso se ne ravvisasse la necessità e del Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto qualora ne ricorrano le condizioni; 

Acquisita  la disponibilità allo svolgimento dell’incarico da parte dell’interessato 

 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 

   

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: sig. Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

piccoli@units.it 

http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

DECRETA 

 

art. 1. -  di nominare il dott. Giorgio Giorgetti quale Responsabile del Procedimento 
per l’espletamento delle procedure di acquisizione di beni e servizi 
nell’ambito del Progetto LR2-11-QUANTUM-FVG; l’incarico avrà 
decorrenza dalla data del presente provvedimento e si concluderà, salvo 
revoca, con la conclusione del progetto in argomento. Nello svolgimento 
dell’incarico, l’interessato dovrà svolgere tutte le funzioni previste per il 
ruolo ricoperto dalle norme in vigore; 

art. 2. -  di stabilire che l’efficacia del presente decreto decorre dalla data dello 
stesso fino all’esaurimento delle relative attività 

art. 3. -  di dare pubblicità al presente provvedimento secondo quanto previsto 
dalla normativa vigente; 

art. 4. -  di incaricare il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 
Repertorio generale dei Decreti del Direttore Generale  

 
 Il Direttore Generale 
 f.to dott.ssa Sabrina Luccarini 
 
 

http://web.units.it/gare-appalto

		2021-04-07T15:37:42+0200
	IT
	Paolo Piccoli


		2021-04-08T10:40:11+0200
	IT
	Sabrina Luccarini




